
 
 

 

 

 

 

 
До: 

Општина Крива Паланка 

Б А Р А Њ Е 

ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР 

 

Од:  
Национален младински совет на Македонија, ул. Аминта Трети бр. 29/1-3, 

1000 Скопје, Република Северна Македонија, +389 75 608 609, +389 72 656 820, 
info@nms.org.mk 
 

Застапник / полномошник на барателот на информацијата:  
Јана Јосифовска, Финансиски и административен менаџер, ул. Аминта Трети бр. 
29/1-3, +389 75 608 609, +389 72 656 820, info@nms.org.mk 

 
Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до 

информации од јавен карактер (Службен весник на Република Северна Македонија 
број 101/2019), од Имателот ја барам следната информација од јавен карактер: 

 
1. Во периодот од 2017 до 2019 година, дали Општина Крива Паланка 

имала отворени повици за доделување на средства за здруженија на граѓани? 
Доколку да, наведете колку такви повици постоеле и колкави средства биле 
наменети за истите. 

2. Во периодот од 2017 до 2019 година, на колку здруженија на граѓани 
им имате доделено средства за активности и проекти?  

3. Наведете ги имињата на здруженијата, типот на активност за кои 
имаат добиено средства и буџетот кој им бил одобрен од вашата страна за 
периодот од 2017 до 2019 година.  

4. Наведете ги критериумите според кои се оценувани здруженијата на 
граѓани. Доколку сте имале различни критериуми за различни повици, ве молиме 
наведете ги критериумите за сите повици одделно, за периодот од 2017 до 2019 
година.  

5. Доставете ни професионална биографија на членовите на 
Комисијата/друго тело кое во периодот од 2017 до 2019 година одлучувало по 
поднесени апликации на отворен повик за доделување на средства на здруженија 
на граѓани.  

6. Доставете ни го Правилникот за работа на Комисијата за избор/друго 
тело за избор кое одлучувало за доделување на средства за граѓански организации 
во периодот од 2017 до 2019 година.  

7. Наведете број на членови, како и нивен пол, возраст и степен на 
образование на членовите на Комисијата која одлучувала по однос на 
пристигнатите апликации за доделување на средства на граѓански организации за 
периодот од 2017 до 2019 година.  

8. Доставете табеларен приказ за тоа колку средства граѓанските 
организации побарале во своите апликации преку јавниот повик на вашата 



 

                     Гоце Делчев бр.18 Скопје, П.Фах.561/Goce Delcev no.18 Skopje, PO.Box.561 тел./phone:+389 2 3127 453;+389 2 3118 038,факс/fax: 3114 695 

Web: http://www.komspi.mk/ e-mail: komspi@komspi.mk 

 
 

институција, а колку им биле одобрени од вашата страна за периодот од 2017 до 
2019 година  

9. Дали во периодот од 2017 до 2019 доставувавте писмено/електронско 
образложение на здруженијата на граѓани на кои им се доделени помалку средства 
од оние кои ги наведеле во апликационата форма? 

Начин на кој Барателот сака да се запознае со содржината на бараната 
информација: 

- а) увид 
- б) препис 
- в) фотокопија 

- г) електронски запис 

- д) друго _____________________________________ 
           (се наведува бараниот начин, со заокружување) 

 
Начин на доставување на информацијата: 
- а) по пошта 
- б) телефон 
- в) факс 

- г) е-маил 

- д) друго _____________________________________ 
           (се наведува бараниот начин, со заокружување) 

 
 

Правна поука: Барателот не е должен да го образложи барањето, но е 
потребно да наведе дека се работи за Барање за слободен пристап до 
информација од јавен карактер. 

 
                                 Потпис   
Во Скопје, 15.05.2020 година .                   __________________________________             
                         (доколку барањето се поднесува во хартиена форма) 
                                                                                                                                                                  



                 
 

                                                         
 
 
 
 

ИНФОРМАЦИЈА  ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР 
Барање  бр. 18-1351 /1, 15.05.2020г. 

                                                  
 
Постапувајќи, 
 по  Бaрањето бр. 18-1351 /1,согласно  Законот за слободен пристап до информации од 
јавен карактер („Службен Весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/ 2019),, 
примено на ден 15.05.2020г, со кое барателот Национален Младински Совет На 
Македонија, Ул.,,Аминта Трети,, бр. 29/1-3, Скопје бара 9 различни информации и тоа: 
  

1. Во периодот од 2017 до 2019 година, дали Општина Крива Паланка имала 
отворени повици за доделување на средства за здруженија на граѓани?Доколку 
да, наведете колку такви повици постоеле и колкави средства биле наменети за 
истите. 

2. Во периодот од 2017 до 2019 година, на колку здруженија на граѓани им имате 
доделено средства за активности и проекти? 

3. Наведете ги имињата на здруженијата, типот на активност за кои имаат добиено 
средства и буџетот кој им бил одобрен од ваша страна на периодот од 2017 до 
2019 година. 

4. Наведете ги критериумите според кои се оценувани здруженијата н аграѓани. 
Доколку сте имале различни критериуми за различни повици, ве молиме 
наведете ги критериумите за сите повици одделно, за периодот од 2017 до 2019 
година.  

5. Доставете ни професионална биографија на членовите на Комисијата/ друго 
тело кое во периодот од 2017 до 2019 година одлучувало по поднесените 
апликации на иотворен повик за доделување на средствата на здруженија на 
граѓани. 

6. Доставете ни го Правилникот за работа на Комисијата за избор/друго тело за 
избор кое одлучувало за доделување на средства за  граѓански организации во 
периодот од 2017 до 2019 година. 

7. Наведете број на членовикако и нивен пол, возраст и степен на образование на 
членовите на Комисијата која одлучувала по однос на пристигнатите апликации 
за доделување на средства на граѓански организации за периодот 2017 до 2019 
година.  

8. Доставете табеларен приказ за тоа колку средства граѓанските организации 
побарале во своите апликации преку јавниот повик на вашата институција а 
колку им биле одобрени од Ваша страна за периодот од 2017 до 2019 година. 
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9. Дали во периодот од 2017 до 2019 доставувате писмено/електронско 
образложение на здруженијата на граѓани на кои им се доделени помалку 
средства од оние кои ги навеле во апликационата форма? 

 
Во продолжение на писменото ви ги доставуваме бараните  информации и тоа: 
 

1. Информација за точка 1 од барањето: 
 
1.1 Во периодот од 2017 до 2019 година,  Општина Крива Паланка има реализирано 

два отворени повици за доделување на средства за здруженија на граѓани.  
1.2 Јавен повик 2018г. / вкупен буџет за повикот 800 000,00 МКД 
1.3 Јавен повик 2019 г./ вкупен буџет за повикот 900 000,00 МКД 

 
2. Информација за точка 2 од барањето: 

 
2.1 Јавен повик 2018г. / на 16 здруженија на граѓани се доделени средства за 
активности и проекти. 
2.2 Јавен повик 2019г. / на 20 здружениe на граѓани се доделени средства за 
активности и проекти. 
 

3. Информација за точка 3 од барањето: 
 
3.1  Здруженија на граѓанина на кои согласно јавниот повик за 2018 година се 
доделени средства:  
 

 број Апликант Буџет  (во МКД) Тип на проект 

1 08-560/2 КУЗ Фолклористи 36.000 култура 
2 08-560/3 

ВАДО РЈУ  Карате клуб 
ШАМПИОН 

46.500 спорт 

3 08-560/4 
Црвен Крст на РМ – ОО Крива 

Паланка 

47.900 социјала 

4 08-560/6 
Здружение АГРОПАЛАНЧАНКА 

47.820 здравство 

5 08-560/7 
КУЗ Распеани паланчани 

55.000 култура 

6 08-560/8 
РЗР ПАТНИК 

49.000 животна средина 

7 08-560/9 
Центар за аудиовизуелни 

уметности 

47.200 култура 

8 08-560/10 
Здружение на пчелари ПЧЕЛА 

48.000 земјоделие 

9 08-560/11 
КУЗ КАРПОШ 

55.000 култура 

10 08-560/12 
Центар за младински иницијативи 

ЦИК ЦАК 

51.540  
демократија и 

човекови права 
11 08-560/13 

Кик бокс клуб ПАТРИОТ СПОРТ 
46.500 спорт 

12 08-560/15 
Велосипедски клуб ИМБУСИ 

49.980 спорт 

13 08-560/16 
Планинарски спортски клуб РУЕН 

47.500 спорт 

14 08-560/17 
Извиднички одред Наум 

Наумовски Борче 

45.700  
демократија и 

човекови права 
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15 08-560/19 
Здружение БИЗНИС КЛУБ 

31.500 социјална инклузија 

16 08-560/20 
Кошаркарски клуб Крива Паланка 

49.500 спорт 

ВКУПНО  
754 640,00  

 
3.1  Здруженија на граѓанина на кои согласно јавниот повик за 2019 година се 
доделени средства:  

  Апликац.бр. Апликант  

Буџет  (во МКД) 

Тип на 

проект 

1 08-571/1 Црвен Крст на РС Македонија-Општинска 
организација Крива Паланка 46000 

 
социјала 

2 08-572/1 КУЗ Фолклористи 
45800 

култура 

3 08-594/1 Здружение спортско рекреативен и 
риболовен клуб - ЗСРРК Мрена 45000 

спорт 

4 08-600/1 Здружение на жени земјоделки,сточарки и 
домаќинки - ,,Агропаланчанка“ 39460 

земјоделие 

5 08-607/1 КБК Патриот  спорт 43600 спорт 
6 08-608/1 ВАДО РЈУ Карате клуб ,,Шампион“ 45000 спорт 

7 08-612/1 Здружение планинарски спортски клуб, 
ПСК Руен - Крива Паланка 51160 

спорт 

8 08-619/1 КУЗ Распеани Паланчани 41000 спорт 

9 08-624/1 Здружение за спасување и помош  
Служба за спасување – Спасител 35000 

Животна 
средина 

10 08-627/1 Шаховски клуб Крива Паланка 42900 спорт 

11 08-628/1 Здружение центар за младински 
иницијативи ЦИК-ЦАК, Крива Паланка 48700 

младински 
иницијативи 

12 08-630/1 

Регионално здружание за развој на 
планинарење, алтернативен туризам и 
настани од инспирирани културата  РЗР 
Патник- Крива Паланка 38600 

животна 
средина 

13 08-632/1 Културно уметничко здружение Карпош 48.000 култура 

14 08-633/1 Фудбалски клуб Осогово- Крива Паланка 49000 спорт 

15 08-634/1 
ЗГ Извиднички одред- Наум Наумовски 
Борче од Крива Паланка 34000 

животна 
средина 

16 
 08-635/1 Здружение пинг-понгарски клуб Крива 

Паланка 49000 
спорт 

17 08-637/1 Здружение на пчелари ,,Пчела“ - Крива 
Паланка 38800 

земјоделие 

18 08-638/1 Здружение на граѓани Кошаркарски клуб 
Крива Паланка 44000 

спорт 

19 08-639/1 Пинг-понгарски клуб - Крива Паланка 
2007 40000 

спорт 

20 08-641/1 Здружение - Центар за аудио визуелни 
уметности 44000 

култура 

21 
30099 

Здружение- Велосипедски клуб Имбуси 
Крива Паланка 59998 спорт 

  
 ВКУПНО  
  899 119,00 
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4. Информации за точка 4 и точка 6 од барањето: 

4.1 Информациите за точка 4 и точка 6 од барањето се содржани во Службен Гласник 
бр 2 од 2018 година на Општина Крива Паланка, страна 71  кој е во прилог на актот.  
 
 
5. Информација за точка 5 и точка 7 од барањето: 
5.1 Комисијата за оценка на проектните апликации во Општина Крива Паланка за 2018 
и 2019 година  е во состав од три члена, се именува од страна на градоначаликот и 
трите члена се во редовен работен однос во општината со статус на државни 
службеници- административни работници,од кои: 
Еден член е од делот на раководните државни службеници во нашиот случај тоа е 
Раководител на сектор, а другите два члена се од административните службеници, 
еден е од одделението за јавни дејности, економски развој и развој на информатичка  
технологија а другиот член е од одделението за уредување на градежно земјиште и 
комунална инфраструктура.  
 
Комисија 
за оценка-евалуација  

Степен на 
образование 

Пол Возраст 

1.Член – претседател 
Мартин Николовски 

Високо VII степен маж 37 години 

2.Член  
Лидија Митовска  

Високо VII степен жена 50 години 

3.Член 
Антонио Давитковски  

Високо VII степен маж 45 години 

 
5.2  Прилог:  CV од членовите на Комисијата  
 
6. Информација за точка 8 од барањето: 
 
6.1 Табеларен приказ за 2018 година: 

 број Апликант Буџет  побаран 

(во МКД) 

Буџет одобрен 
(во МКД) 

1 08-560/2 КУЗ Фолклористи 60.000 36.000 
2 08-560/3 

ВАДО РЈУ  Карате клуб 
ШАМПИОН 

55.000 46.500 

3 08-560/4 
Црвен Крст на РМ – ОО Крива 

Паланка 

59.400 47.900 

4 08-560/6 
Здружение АГРОПАЛАНЧАНКА 

57.420 47.820 

5 08-560/7 
КУЗ Распеани паланчани 

90.200 55.000 

6 08-560/8 
РЗР ПАТНИК 

59.500 49.000 

7 08-560/9 
Центар за аудиовизуелни 

уметности 

59.200 47.200 

8 08-560/10 
Здружение на пчелари ПЧЕЛА 

60.000 48.000 

9 08-560/11 
КУЗ КАРПОШ 

60.000 55.000 

10 08-560/12 
Центар за младински иницијативи 

ЦИК ЦАК 

59.630 51.540 
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11 08-560/13 
Кик бокс клуб ПАТРИОТ СПОРТ 

55.000 46.500 

12 08-560/15 
Велосипедски клуб ИМБУСИ 

71.000 49.980 

13 08-560/16 
Планинарски спортски клуб РУЕН 

47.500 47.500 

14 08-560/17 
Извиднички одред Наум 

Наумовски Борче 

51.500 45.700 

15 08-560/19 
Здружение БИЗНИС КЛУБ 

50.000 31.500 

16 08-560/20 
Кошаркарски клуб Крива Паланка 

59.500 49.500 

ВКУПНО  
954850,00 754 640,00 

 
 
6.2  Табеларен приказ за 2019 година: 

  Апликац.бр. Апликант  Буџет  побаран 
(во МКД) Буџет одобрен 

(во МКД) 

1 08-571/1 Црвен Крст на РС Македонија-
Општинска организација Крива Паланка 

60000 
46000 

2 08-572/1 КУЗ Фолклористи 60000 
45800 

3 08-594/1 Здружение спортско рекреативен и 
риболовен клуб - ЗСРРК Мрена 

45000 
45000 

4 08-600/1 Здружение на жени земјоделки,сточарки 
и домаќинки - ,,Агропаланчанка“ 59580 39460 

5 08-607/1 КБК Патриот  спорт 59600 43600 

6 08-608/1 ВАДО РЈУ Карате клуб ,,Шампион“ 59000 45000 

7 08-612/1 
Здружение планинарски спортски клуб, 
ПСК Руен - Крива Паланка 55400 51160 

8 08-619/1 КУЗ Распеани Паланчани 60000 41000 

9 08-624/1 Здружение за спасување и помош  
Служба за спасување – Спасител 35000 35000 

10 08-627/1 Шаховски клуб Крива Паланка 60000 42900 

11 08-628/1 
Здружение центар за младински 
иницијативи ЦИК-ЦАК, Крива Паланка 50500 48700 

12 08-630/1 

Регионално здружание за развој на 
планинарење, алтернативен туризам и 
настани од инспирирани културата  РЗР 
Патник- Крива Паланка 58000 38600 

13 08-632/1 Културно уметничко здружение Карпош 60000 48.000 

14 08-633/1 Фудбалски клуб Осогово- Крива 
Паланка 60000 49000 

15 08-634/1 
ЗГ Извиднички одред- Наум Наумовски 
Борче од Крива Паланка 58000 34000 

16 
 08-635/1 Здружение пинг-понгарски клуб Крива 

Паланка 59500 49000 

17 08-637/1 Здружение на пчелари ,,Пчела“ - Крива 
Паланка 58325 38800 

18 08-638/1 Здружение на граѓани Кошаркарски клуб 
Крива Паланка 60000 44000 

19 08-639/1 Пинг-понгарски клуб - Крива Паланка 
2007 59000 40000 
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20 08-641/1 Здружение - Центар за аудио визуелни 
уметности 58000 44000 

21 08-644/1 Здружение- Велосипедски клуб Имбуси 
Крива Паланка 59998 30099 

      1 221 353,00 899 119,00 
 
7. Информација за точка 9 од барањето: 
7.1 Кратењето на бараниот буџет се врши со учество на апликантот  на однапред 
закажан состанок со  Комисијата за кларификација на буџетот, каде апликантите ги 
дават своите појаснувања за буџетот  и при квалификациите кратењето или 
намалувањето  на поедини ставки од буџетот се врши во договор и согласност од 
апликантот, при што апликантот на крајот од состанокот за кларификација го 
потпишува кларификаниот буџет кој како Анекс е составен дел на договорот за грант.  
 
 
Бараната информација Ви ја доставуваме на начин наведен во барањето. 
 
Со почит!  
 
Место и датум : 28.05.2020г. 
                          Крива Паланка 
   
                                                              ................................................................. 
                                                                   Службено лице за посредување со  
                                                                                   информации од јавен карактер 
                                                                                                  Лидија Митовска 
 

                                                                                                                                                      
................................................................................                                                                                               

                                    Борјанчо Мицевски                  
                                                         Градоначалник на Општина Крива Паланка  
                                                                             одговорно лице             
 

 
                                                                                                       

 
 


